

**PROTOKÓŁ NR XXIX/21
z sesji Rady Gminy Markowa
z dnia 9 lutego 2021 roku**

Sesja odbyła się w trybie zdalnym trwała od godz. 16⁰⁰ do godziny 18⁰⁰. Obrady sesji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Markowa – Maria Ryznar – Fołta.

Na wstępie powitała radnych oraz zaproszonych gości.

W posiedzeniu wzięli udział radni Rady Gminy Markowa zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik Nr 1 do protokołu. Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne. Następnie zapytała, czy ktoś z obecnych ma uwagi, bądź uzupełnienia do porządku obrad.

Nie wniesiono żadnych zmian do porządku obrad sesji.

Porządek obrad wyglądał następująco:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Raka w Husowie poprzez likwidację Szkoły Filialnej im. Marii Konopnickiej w Tarnawce wraz z Oddziałem Przedszkolnym.
3. Podjęcie uchwały w sprawie *w sprawie* utworzenia i organizacji Punktu Przedszkolnego w Tarnawce przy Szkole Podstawowej im. Jana Raka w Husowie.
4. Przyjęcie protokołu z sesji.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad porządkiem obrad.

Wyniki głosowania: 15 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych.
Następnie przystąpiono do realizacji porządku obrad sesji.

Ad.2. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Raka w Husowie poprzez likwidację Szkoły Filialnej im. Marii Konopnickiej w Tarnawce wraz z Oddziałem Przedszkolnym

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa poprosiła o przedstawienie projektu uchwały Wójta Gminy Mirosława Maca
Wójt Gminy – przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

W następnej kolejności zostały odczytane opinie poszczególnych Komisji Rady Gminy Markowa.

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

**OPINIA NR 1/0012.2.24 2021
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 8 lutego 2021 roku**

*Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Raka w Husowie poprzez likwidację Szkoły Filialnej im. Marii Konopnickiej w Tarnawce wraz z Oddziałem Przedszkolnym*

***Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.*

Komisja Spraw Społecznych:

OPINIA NR 1/0012.1.24.2021
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 8 lutego 2021 roku

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Raka w Husowie poprzez likwidację Szkoły Filialnej im. Marii Konopnickiej w Tarnawce wraz z Oddziałem Przedszkolnym*

***Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 1 – nie brał udziału w głosowaniu, 0 – nieobecnych*

Opinia Komisji Rewizyjnej:

OPINIA NR 1/0012.3.31.2021
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 8 lutego 2021 roku

*Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Raka w Husowie poprzez likwidację Szkoły Filialnej im. Marii Konopnickiej w Tarnawce wraz z Oddziałem Przedszkolnym*

***Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych*

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad tym punktem obrad sesji.

Krystyna Hundz- Bembenik – czuję się zobowiązana wytłumaczyć i wyjaśnić pewne rzeczy. Przed momentem otrzymaliśmy informację że 3 komisje pozytywnie zaopiniowały ten punkt uchwały, czyli przyjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Raka w Husowie poprzez likwidację Szkoły Filialnej im. Marii Konopnickiej w Tarnawce wraz z Oddziałem Przedszkolnym. Z tego powodu że jestem radnym, a jednocześnie pracownikiem szkoły nie mogłam brać udziału w głosowaniu. Zakazuje to prawo art. 25 a ustawy o samorządzie gminnym. Na komisjach wczoraj milcząco radni przyjęli tą propozycję uchwały. Tak jak prawo zakazuje mi głosować, tak z drugiej strony zobowiązuje mnie do reprezentowania dobra mieszkańców gminy a zwłaszcza mieszkańców Tarnawki. Panie Wójcie Szanowni Radni należy wspomnieć o historii szkoły. To jest uchwała która zmienia funkcjonowanie sołectwa Tarnawki. Czuje się zobowiązana to podkreślić. Dla każdej społeczności nawet małej społeczności jeśli nie ma szkoły to ta społeczność zamiera. Szkoła to jest centrum to centrum kultury. Nasze obecne Centrum Kultury będzie obchodziło 20 lat. A nasza szkoła w tym roku 126 lat. Tyle lat jako centrum życia tej lokalnej społeczności. Szkoła jakie ma zadanie każdy z nas wie uczy i wychowuje. Ale ona przekazuje coś więcej tym młodym. Każdy który zaczyna w danym środowisku w którym się rodzi i zaczyna się kształcić poznaje historię tego społeczeństwa tego miejsca społeczeństwa. Dotyczy to zwłaszcza tego

podstawowego wykształcenia. Przez wiele lat do 1999 roku od 1895 roku kiedy została powołana szkoła w Tarnawce decyzją Rady Szkolnej Krajowej w Łańcucie staraniem popa Mikołaja Kołtuniaka z Tarnawki powstaje szkoła podstawowa i ona działa na różnych poziomach bo się rozwija od jednoklasowej do ośmioklasowej do 1999 roku. Później ustawa państwowa Ministra Handkego zmienia funkcjonowanie naszej szkoły i stajemy się 6 klasową szkołą. Ta ustawa uważa że był to „gwóźdź do trumny” według przysłowia dla wszystkich szkół małych społeczności w Polsce. Od tego momentu kiedy gimnazjum funkcjonowało stajemy się 6 klasową szkołą za każdym rokiem oddajemy jedną klasę. Proszę sobie wyobrazić gdyby z państwa miejscowości zacząć oddawać w pierwszym jedną klasę w kolejnym dwie w następnym trzy i tak każda szkoła gdyby była uszczuplona. Co się dzieje ze życiem tej szkoły. Należy tutaj podkreślić pracę nauczycieli na przestrzeni tych 126 lat. Szczególnie pracę nauczycieli którzy wtedy i zawsze mogą tak powiedzieć jeżeli pracują w danej szkole jeśli pracują to nie tylko pracują właśnie wychowując i ucząc dzieci młodzież szkolną, ale pracują dla społeczności tego środowiska w którym pracują. Może tego nie widać nie jest to zapisane ale z perspektywy czasu mogą o tym powiedzieć nasi absolwenci. W naszej szkole na tej przestrzeni pracowało ponad 100 nauczycieli. Wszystkim którzy pracowali zaczynając od popa Kołtuniaka, wszystkich nauczycieli, kierowników dyrektorów pracujących w szkole w Tarnawce jak również pracowników obsługi którzy wspierają pracę każdej szkoły chce podziękować z tego miejsca w imieniu mieszkańców w imieniu swoim. Kolejno została przedstawiona historia szkoły w Tarnawce. 1 września 1895 roku powstaje szkoła. Powstaje w jednym budynku w jednej sali w której się mieści około 60 uczniów. Kolejne starania zmierzają ku temu aby ten budynek rozbudować ponieważ przybywa dzieci. Obecny budynek który jest użytkowany powstał w 1936 roku rozpoczęła się budowa a w 1937 roku już ten budynek został oddany do użytku. Przez kolejne lata starano się remontować dbać w miarę możliwości finansowych. W 1985 roku podjęto decyzję o rozbudowie szkoły. Mówiąc o budynku obrazuje to chęć pracy mieszkańców sołectwa pracy dla tej szkoły poświęcenia. Podkreśliła że cokolwiek się działo z budynkiem szkoły inspirowane przez nauczycieli pracujących szkoły przez niektórych mieszkańców działo się to z poświęceniem pracy społecznej tej miejscowości dla dobra tej szkoły. 1985 budowa tego skrzydła w którym obecnie planujemy utworzenie oddziału przedszkolnego i remont. W 1995 roku szkoła ma 100 lecie i zostaje nadane imię tej szkoły. Szkoła im. Marii Konopnickiej w Tarnawce. Wspomniana reforma ministra Handkego sprawia że szkoła w Tarnawce zanika. zamiera jeżeli chodzi o liczbę uczniów. W 2012 roku Rada Gminy wraz z Wójtem przyjmuje uchwałę o przekształceniu szkoły podstawowej im. Marii Konopnickiej w Tarnawce w filię szkoły podstawowej w Husowie. Od tego czasu uczniowie od klasy 4 dojeżdżają do szkoły w Husowie. Zostają klasy 1-3 i oddział przedszkolny. Mam świadomość że ta decyzja wszystko zmienia dla środowiska Tarnawki. Tak jak zaznaczyła, że szkoła jest to centrum życia, jest ośrodkiem gdzie się spotykają pokolenia. Chodzą dzieci ale przychodzą rodzice, organizowane są różne uroczystości w całym kalendarzu roku szkolnego. My to wiemy jako rodzice i mieszkańcy widzimy jak działa szkoła i co dla nas proponuje. Ktoś może powiedzieć że sami jesteśmy sobie winni nie ma mieszkańców. Z pozycji radnego zastanawia się na ile ten skutek który dzisiaj nastąpi czyli zamiar przekształcenie szkoły i likwidacja filii w Tarnawce jakie przyczyny nie bezpośrednio ale przyczyny do których radni kolejnych lat biorąc pod uwagę historię od 1975 roku kiedy jesteśmy w gminie Markowa podejmowali. Radni jako przedstawiciele społeczności całej gminy na ile te nasze decyzje były dobre. Odczucie mieszkańców jest bardzo ogólnie niezadawalające. Z jakiego powodu z takiego że wiele razy i to na zebraniach wiejskich co zostało zaprotokołowane przez wiele lat czuli pominięcie. Czuli że ich potrzeby które zgłaszali zostały nieusłyszane. Nie brane pod uwagę. Do tego można powiedzieć że

ordynacja wyborcza tak dzieli głosy tak jak jest w tym momencie 1 radny z Tarnawki, 5 radnych z Husowa, 9 radnych z Markowej. Zawsze jesteśmy w mniejszości. Demokracja czy słucha mniejszych. Większością się podejmuje głos. Jest to niebywale trudne przebić się z najlepszym pomysłem aby ona została usłyszana w gronie 15 radnych i zaopiniowana pozytywnie. Chociaż jej głos nic nie znaczy ale każdy z nas jako radny jest zobowiązany do rachunku sumienia i do tego aby tak decydować wybierać aby starać się rozwijać daną lokalną społeczność każdą. Jeżeli mamy w gminie 3 sołectwa to zadbajmy o to aby mieszkańcy w każdej miejscowości o ile jest to tylko możliwe aby czuli się dobrze w tej miejscowości. U nas tych braków na przestrzeni bycia w gminie Markowa jest wiele. Myśli tutaj o infrastrukturze technicznej, wodnej, kanalizacyjnej, drogowej ale i o życiu kulturalnym o zapewnieniu równych szans edukacyjnych. Co wpływa na to że jest dobre spojrzenie na daną miejscowość. Ktoś może powiedzieć że nie ma w Tarnawce młodych to jest prawda ale zastanawia się z czego to wynika. W naszej społeczności jest ludność napływowa. Jeżeli przyjeżdżają młodzi i nie ma dobrych warunków życia to miejsce opuszczają. Tak się dzieje. Wójt wspominał o demografii my odczuwamy bardzo dotkliwie kiedy ci młodzi nie potrafią znaleźć miejsca swojego zamieszkania. Do obowiązków samorządu należy aby działać tak aby tworzyć takie miejsca dla wszystkich aby można było się rozwijać. Takie zadanie jest dla każdego Wójta, Radnego. Szkoła w Tarnawce to być albo nie być parafii. W sprawozdaniach rocznych Biskup pyta czy istnieje szkoła, jeśli jej nie ma nie ma źródła utrzymania. Zamknięcie szkoły jest to początek końca tej miejscowości. Jest to dzień którego się bała od wielu lat dzień którego chciała uniknąć. Ale on nastąpił.

Mara Hawro – dziękuje o przedstawienie historii o której niektórzy z nas nie mieli pojęcia.

Maria Ryznar- Folta – zapyta jaki od 1895 roku był język podstawowy w szkole w Tarnawce.

Krystyna Hundz- Bembenik – zawsze władze powiatowe powiatu przeworskiego stawały na wysokości zadania pomimo większości ludności ruskiej zawsze językiem obowiązującym w szkole w Tarnawce był język polski.

Andrzej Gonciarz - cały ten opis wskazuje na to że przez wiele lat szkoła była utrzymywana nowi uczniowie pojawiają się w coraz mniejszej ilości. Utrzymywanie czegoś co możemy nazywać szkołą jest nierozsądne. Dwa lata temu była dyskusja na temat tej szkoły. Przeprowadził sobie dyskusję z nauczycielami którzy uczą w klasach łączonych i opinie były że to jest niezadawalający proces kształcenia. Jak widać my tego nie zmienimy uczniów nam nie przybędzie. Jest to mała wspólnota ci uczniowie będą mieć możliwość formowania tej nauki w przedszkolu później w Husowie, zapewniony będzie transport. Wiele jest szkół z wieloletnią tradycją które są zamykane. Powoływanie się na argument demokracji że Tarnawka nie ma prawa głosu to tutaj jest nie w porządku, bo ostatnio była rozmowa na Komisji z Panią sołtys, że Tarnawka jest magnezowana. 14 do 1 przegłosujemy ogromne inwestycje które trafiają do Tarnawki do Husowa. Ten argument do niego nie trafia. Przychodzi czas i w wielu miejscowościach takie szkoły są zamykane. Sztuczne podtrzymywanie takiej struktury jest wyrzucaniem pieniędzy nieefektywnym zupełnie przy malejącej liczbie dzieci ta struktura nie ma szans na utrzymanie się. O wiele w bogatszych samorządach takie zmiany są przeprowadzane. Rozumie że Pani związana jest z tą instytucją Pani opinia może być nie do końca miarodajna. Nie możemy tkwić w tym co było bo będziemy utrzymywać szkołę która pewnego dnia może być pusta a nie o to nam chyba chodzi.

Krystyna Cwynar- jest jej przykro słuchać takiej wypowiedzi. My też słyszymy że jesteśmy dużą wioską ludzie oczekują od nas inwestycji. Słuchamy pretensji i słusznie. Tłumaczy że od 17 lat nie płacimy podatku od mieszkań. Ostatnio

wszystkie potężne inwestycje są realizowane w Husowie czy w Tarnawce. Nadmienila, że tłumaczymy że wodociąg jest ważną inwestycją. Czy naszą winą jest brak mieszkańców w Tarnawce. Nie naszą winą jest mała liczba dzieci w Tarnawce. Nie jest powiedziane że dzieci dowożone do Husowa nie będą ludźmi którzy będą zdobywać nagrody. Proszę pomyśleć czy ta wioska jest aż tak krzywdzona, czy Markowa się rozwija. Proszę to rozważyć nie o to chodzi aby mieć ciągle pretensje i roszczeniowo podchodzić do tego. My nie zabraniamy dzieciom się uczyć.

Maria Ryznar – Fołta – dlaczego młodzi nie zamieszkują w Tarnawce. Na to odpowiedzi nie uzyskamy. Młodzi idą tam gdzie jest rynek pracy.

W związku z brakiem dalszych pytań dyskusja została zamknięta i Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad projektem uchwały

Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę Nr XXIX/149/21 w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Raka w Husowie poprzez likwidację Szkoły Filialnej im. Marii Konopnickiej w Tarnawce wraz z Oddziałem Przedszkolnym

Wyniki głosowania: 13 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymało się, 1- nie brał udziału w głosowaniu, 0 – nieobecnych .

Uchwała ta stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad.3. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie utworzenia i organizacji Punktu Przedszkolnego w Tarnawce przy Szkole Podstawowej im. Jana Raka w Husowie

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa poprosiła o przedstawienie projektu uchwały Wójta Gminy Mirosława Maca

Wójt Gminy – przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Dorota Cyran - poinformowała, że zgodnie z treścią § 1 pkt 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 2017 r. w sprawie rodzajów innych form wychowania przedszkolnego, warunków tworzenia i organizowania tych form oraz sposobu ich działania, wychowanie przedszkolne może być prowadzone w punktach przedszkolnych lub zespołach wychowania przedszkolnego. Szczegółową organizację określa organ prowadzący. Organ prowadzący punkt ustala jego organizację, określając w szczególności: nazwę punktu i miejsce jego prowadzenia; cele i zadania punktu wynikające z przepisów prawa oraz sposób ich realizacji, z uwzględnieniem wspomagania indywidualnego rozwoju dziecka oraz wspomagania rodziny w wychowaniu dziecka i przygotowaniu go do nauki w szkole, a w przypadku dzieci niepełnosprawnych - ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności; dzienny wymiar godzin zajęć świadczonych w punkcie nauczania, wychowania i opieki, a w przypadku publicznego punktu również dzienny wymiar godzin zajęć bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki; prawa i obowiązki wychowanków punktu, w tym przypadki, w których organ prowadzący może skreślić dziecko z listy wychowanków punktu, warunki pobytu dzieci w punkcie zapewniające im bezpieczeństwo; sposób sprawowania opieki nad dziećmi w czasie zajęć w punkcie, warunki przyprowadzania dzieci na zajęcia i odbierania z nich przez rodziców lub upoważnioną przez nich osobę zapewniającą dziecku pełne bezpieczeństwo; warunki organizowania zajęć w czasie przekraczającym wymiar zajęć nauczania, wychowania i opieki; terminy przerw w pracy punktu; zakres zadań nauczycieli prowadzących zajęcia w punkcie. Punkty funkcjonują przez cały rok szkolny z wyjątkiem przerw ustalonych przez organ prowadzący. W punkcie przedszkolnym wychowaniem przedszkolnym obejmowana jest grupa licząca nie więcej niż 25 dzieci, przy czym w punkcie przedszkolnym zajęcia są prowadzone

w grupach liczących co najmniej 3 dzieci. Bezpłatna opieka nauczania i wychowania w punkcie realizowana jest co najmniej 5 godzin dziennie. Punkty przedszkolne nie mają statusu pracodawcy. Nauczycieli i innych pracowników punktu przedszkolnego będzie zatrudniał dyrektor szkoły podstawowej w Husowie.

W następnej kolejności zostały odczytane opinie poszczególnych Komisji Rady Gminy Markowa.

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

OPINIA NR 2/0012.2.24 2021
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 8 lutego 2021 roku

*Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie utworzenia i organizacji Punktu Przedszkolnego w Tarnawce przy Szkole Podstawowej im. Jana Raka w Husowie*
Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

Komisja Spraw Społecznych:

OPINIA NR 1/0012.1.24.2021
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 8 lutego 2021 roku

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie utworzenia i organizacji Punktu Przedszkolnego w Tarnawce przy Szkole Podstawowej im. Jana Raka w Husowie*
Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 1 – nie brał udziału w głosowaniu, 0 – nieobecny

Opinia Komisji Rewizyjnej:

OPINIA NR 12/0012.3.31.2021
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 8 lutego 2021 roku

*Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie utworzenia i organizacji Punktu Przedszkolnego w Tarnawce przy Szkole Podstawowej im. Jana Raka w Husowie*
Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych

W związku z brakiem pytań dyskusja została zamknięta i Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad projektem uchwały

Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę Nr XXIX/150/21 w sprawie utworzenia i organizacji Punktu Przedszkolnego w Tarnawce przy Szkole Podstawowej im. Jana Raka w Husowie
Wyniki głosowania: 14 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nie brał udziału w głosowaniu, 0 – nieobecnych.

Uchwała ta stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.4. Przyjęcie protokołu z sesji.

Czy ktoś z państwa chciałby wnieść jakieś uwagi do protokołu sesji z dnia 21 stycznia 2021 roku?

Stwierdzam, że protokół Nr XXVIII/21 z sesji Rady Gminy Markowa z dnia 21 stycznia maja 2021 roku został przyjęty

Wyniki głosowania: 15 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych.

Ad.5.. Sprawy różne.

Maria Ryznar – Fołta – zapytała na temat odśnieżania chodników.

Wójt Gminy – odpowiedział, że chodniki są problematyczną sytuacją, ponieważ spadł śnieg i wszyscy oczekują że będzie to przez kogoś wykonane. Generalnie utrzymania dróg i porządku należy do zarządcy tej drogi. W przypadku naszej miejscowości chodniki są głównie przy drogach powiatowych. Jednak nie zmienia to faktu że zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości, że to właściciele i użytkownicy zarządcy nieruchomości mają obowiązek odśnieżania chodników do przylegających nieruchomości. Myśli że spora część mieszkańców zdaje sobie z tego sprawę i wywiązuje się z tego obowiązku. Oprócz samego odśnieżania jest bardzo ważną sprawą odpowiedzialność. Ten który odpowiada za to utrzymanie odpowiada np. za wyrządzenie sobie krzywdy przez przechodnia, uszkodzenia ciała czy innego przypadku. To jest ważny aspekt. Przez teren Markowej przebiega droga wojewódzka i tutaj po wczorajszej dyskusji potwierdza że samorząd ma umowę o utrzymaniu chodnika przy drodze wojewódzkiej. Będzie odśnieżanie wsparte przez samorząd. Gmina nie płaci i nie realizuje usługi odśnieżania fragmentów chodnika w żadnych z naszych miejscowości. Powiat podjął temat z samorządami przedstawił propozycję utrzymania tych chodników przez samorządy. Przedstawił stosowne porozumienie będziemy je szczegółowo analizować.

Krystyna Hundz – Bembenik – w ustawie jest określenie że jeżeli właściciel graniczy bezpośrednio swoją działką z chodnikiem jest właśnie odśnieżanie. A co w przypadku gdy jest rów bezpośrednio przy tej nieruchomości a za rowem chodnik.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie chce wchodzić w szczegóły, bo każdy przypadek należy rozważać indywidualnie.

Jacek Szylar – zapytanie które otrzymał od mieszkańca a może i aluzję, że gmina bogata że rozdaje tak grube koperty odnośnie podatku i odpadów. Proszę się ustosunkować do tego. Wszystko można zrobić internetowo usłyszał.

Wójt Gminy – odpowiedział, chciał aby tak było, aby było wszystko elektronicznie. Niestety tak nie jest. Koperty zawierają informację o należnościach, informację jak segregować. Są nakazy płatnicze. Nie wszyscy robią to internetowo. Nadmienić, że płatności na rzecz gminy w banku czy punktach kasowych są zwolnione z opłat dodatkowych.

Adam Bawor – najgorsze jest to że jak zostanie odśnieżony ten chodnik to jedzie ten pług i zostaje zasypany.

Wójt Gminy – odpowiedział, że wszyscy mają taki sam problem.

Krystyna Cwynar – zapytała, czy z tym mostem na Kazimierzu czy będą podjęte kroki.

Wójt Gminy – odpowiedział, że po rozmowach z przedstawicielami Wód Polskich w 2021 planują konserwację potoku Markówka. Jeżeli chodzi o most nie planujemy inwestycji, należy rozwiązać kwestię problemu wód napływowych.

Krystyna Hundz – Bembenik – wspomniał Pan o spotkaniu z Wodami Polskimi. Czy jakieś rozstrzygnięcia co do Tarnawki czy Husowa.

Wójt Gminy – odpowiedział, że jeżeli chodzi o Tarnawkę to podziękowania dla Powiatu Łańcuckiego ponieważ przy remoncie drogi powiatowej zostały wykonane te problematyczne roboty. W Tarnawce planują taką realizację Wody Polskie będą to działania punktowe. Podobnie wygląda to w Husowie. kolejno przedstawił informację na temat wydawania żywności. Prosi o przestrzeganie godzin odbioru. Poinformował o naborze na rachmistrza spisowego o wydłużeniu naboru do 16 lutego. Od 1 kwietnia do 30 czerwca odbędzie się spis powszechny ludności i mieszkań.

Ad.6. Zamknięcie obrad

Maria Ryznar – Fotta – Przewodnicząca Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad zamknęła obrady XXIX Sesji Rady Gminy Markowa i podziękowała obecnym za aktywny udział w obradach.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokół sporządziła:

Kud Honke

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY MARKOWA
Maria Ryznar-Fotta